
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 3 / 2016 ze dne 20. 4. 2016 
 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

20. 4. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, R. Toušek, M. Richter, M. Stehlíková,  

J. Máčl, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler, R. Nováková, 
Ing. J. Petrášek 

Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a Ing Jiřího Petráška.. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1  (Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
K návrhu programu vznesl starosta požadavek na doplnění těchto bodů: 

 Vstup a zastřešení KD Svojnice 
Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění tohoto bodu do 
programu zasedání: 

 Vstup a zastřešení KD Svojnice 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 
6) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 
7) Věcná břemena 
8) Koupě pozemku 757/24 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 



9) Dotace 2016 
10) Šumava na nohou - žádost o finanční příspěvek 
11) Vstup a zastřešení KD Svojnice 
12) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
16. 3. 2016. 
- Rozpočtová opatření č. 3/2016 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je 
uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválená směnná smlouva č.010/015/252/03/00 s Jihočeským krajem byla parafována a 
vložena do KN. 
 
- Přihláška městyse do soutěže Vesnice roku 2016 byla podána. 
 
- Schválené navýšení výdajové části rozpočtu městyse v paragrafu 3392 ( Zájmová činnost 
v kultuře - KD Strunkovice) položka 5171 ( opravy a udržování) o 300 000,- Kč a v paragrafu 
3113 ( základní školy ) položka 5171( opravy a udržování) o 800 000,- Kč bylo provedeno 
rozpočtovým opatřením č.6/2016. 
 
- V rámci Projekčních prací na připravovaných akcích městyse:  
Revitalizace náměstí a přilehlého okolí - Na stavební úřad podána žádost o zahájení 
územního řízení včetně PD a dalších podkladů. 
Revitalizace rodinného domu B. Havlasy - Finální studie na Úřadu městyse a na www 
stránkách městyse. Připravuje se uzavření smlouvy na zpracování PD. 
ZTV Hořice - Ukončeno územní řízení. Městys obdržel územní rozhodnutí s nabytím právní 
moci. Zpracovatel pokračuje ve zpracování PD pro stavební povolení. Zpracovatel předložil 
seznam dotčených pozemků s výměrami pro směnu či prodej a nákup tak, aby městys získal 
pozemky pod místní komunikaci, která zde nově vznikne.  
Vchod a zastřešení vchodu u KD Svojnice - Byla svolána schůzka (13.4.2016 od 17:00 
hodin.) za účasti projektanta, občanů Svojnic a zastupitelů k projednání zpracovaných návrhů. 
Schůzky se účastnil z řad zastupitelů starosta, místostarosta, Ing. Pártl, Ing. Kozler a M. 
Richter. Přítomno bylo 7 občanů ze Svojnic s předsedkyní Osadního výboru Ing. Zmrhalovou.  
Zpracovatel návrhů, Ing. arch. Nepustil na úvod seznámil přítomné s trendy v architektuře a 
projektování obdobných staveb v ČR a ve světě. V návaznosti na charakter objektu KD a 
okolní zástavby v osadě Svojnice představil a vysvětlil návrhy řešení. Následovala diskuse a 
prohlídka objektu a jeho okolí. Z individuelních vyjádření přítomných občanů převažoval 
názor na realizaci dle návrhu se zastřešením schodiště. 
Chodník a silnice ul. Protivecká - Bylo provedeno geodetické doměření okolí a oddělení 
pozemku potřebného pro rozšíření místa k parkování. Nákup pozemku viz další bod dnešního 
jednání. Projektant po ukončení zaměření započal s vypracováním PD. 

- Podána žádost o dotaci na pořízení CAS v rámci dotace vypsané MV ( program „Dotace 
pro jednotky SDH obcí pro rok 2017“, podprogram 1 - „Pořízení a rekonstrukce cisternové 
automobilové stříkačky“). 
 
- Schválená veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací. Podklady pro uzavření odeslány. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 



možnost vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
 
 
Návrh usnesení 4/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 16.3.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 4/2016, 5/2016, 6/2016 ( příloha 
č. 1, 2, 3 ). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č .4/2016 a 5/2016 ( příloha č. 1 a 2 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 6/ZM 3/20. 4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  
č .6/2016 ( příloha č. 3 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
Bod č. 5 - Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 
Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 (příloha č. 4) byl zveřejněn na 
úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní před jeho projednáním. 
Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2015 s tímto závěrem:  
Při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2015 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
Kontrolou provedené inventarizace analytického účtu 021 0112 Bytové domy, zástavní práva 
a analytického účtu 031 0572 Pozemky zástavní právo bylo zjištěno, že městys vede na těchto 
účtech stavby a pozemky ( č.p. 297 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí a pozemky: PK parc. č. 
746/3 díl 1 a PK parc. č. 746/3 díl 2 v k.ú. Šipoun), na kterých není dle LV zapsáno žádné 
zástavní právo.  
Tato chyba byla do konání dnešního zasedání Zastupitelstva odstraněna. Účetním dokladem  
č. 1603001039 ze dne 15.3.2016 bylo přeúčtováno z účtu 021 0112 ( Bytové domy, zástavní 
práva) na účet 021 0100 ( Bytové domy). Účetním dokladem č. 1603001038 ze dne 15.3.2016 
bylo přeúčtováno z účtu 031 0572 ( Pozemky, zástavní práva) na účet 031 0500 ( Ostatní 
pozemky). Stavba a pozemky byly na kartách majetku zapsány bez zástavního práva. 
O projednání tohoto nedostatku a následném odstranění bude do 14 dnů od konání dnešního 
zasedání zastupitelstva písemně informován příslušný přezkoumávající orgán. 
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 
K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 7/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje Závěrečný účet městyse k 31.12.2015 (příloha č. 4) a vyslovuje souhlas s 
celoročním hospodařením městyse bez výhrad. 

b) Bere na vědomí přijatá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ve Zprávě o 



výsledku přezkoumání hospodaření městyse.  
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
Bod č. 6 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 
Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí  
k 31.12.2014 ( příloha č. 5). K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani 
připomínky. 
Návrh usnesení 8/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku Městyse 
Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015 ( příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Věcná břemena 
Na základě předchozí uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
E.ON Distribuce, a.s. ( přípojka elektro), byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: PI-014330037298/001 ( příloha č. 6). 
K danému bodu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 9/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: PI-014330037298/001 ( příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Koupě pozemku 757/24 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
V souladu s přípravou projektu úprav chodníku a okolí v ul. Protivecká je potřeba odkoupit 
pozemek p.č. 757/24 ( 80 m2, trvalý travní porost) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemek 
navazuje na stávající plochu pro parkování. Pro tyto potřeby byl po dohodě s vlastníkem 
zhotoven oddělovací GP ( příloha č. 7). Navržená kupní cena 330,- Kč/m2. Kupující hradí 
náklady na vypracování kupní smlouvy, a vkladu do KN. Stávající vjezd na pozemek p.č. 
757/17 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí bude zachován. Kupující zajistí posunutí stávajícího 
oplocení a brány včetně případných potřebných úprav vjezdu. 
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 
K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 10/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku p.č. 757/24  
( 80 m2, trvalý travní porost) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 330,- Kč/m2. 
Vypracování kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující. Kupující zajistí posunutí 
stávajícího oplocení a brány včetně případných potřebných úprav vjezdu. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Dotace 2016 
Předsedající seznámil přítomné se stavem podaných žádostí o dotace pro rok 2016. 
Z podaných žádostí byly podpořeny tyto: 
POV - na rekonstrukci kotelny ZŠ I. stupeň a Úřad městyse - 123 000,- Kč. 
POV - úroky z úvěru na digitalizaci kina a opravu místních komunikací - 20 000,-Kč. 
GP Objekty kulturního dědictví, obnova drobné sakrální architektury - oprava křížku 
v Žíchovci a ve Strunkovicích u Obecního lesa - 40 000,- Kč. 
GP Podpora kultury - na kulturní pořady městyse - 20 000,- Kč. 
GP Rozvoj venkova a krajiny, opatření Podpora výstavby a obnovy VHI - rekonstrukce 



vodovodu V. Bor ( II. etapa) - 650 000,- Kč. 
GP Podpora sportu - dovybavení posilovny v KD - 20 000,- Kč. 
 
Dosud nebylo rozhodnuto o přidělení dotací v rámci GP jednotek SDH obcí JčK, kde městys 
žádal o finanční prostředky na výměna vrat u požární zbrojnice Velký Bor ( bývalé garáže 
JZD). 
 
Neúspěšná byla žádost městyse v rámci PRV o 600 000,- Kč na opravu místních komunikací 
v Šipouně a Protivci. Celkové náklady se předpokládaly ve výši 1,2 mil. Kč.  
Na dofinancování má v rozpočtu městys 600 000,- Kč.  
Jelikož městys nezískal dotaci, je potřeba rozhodnout, zda se z rozpočtu městyse zrealizuje 
oprava jedné z cest ( v Protivci nebo v Šipouně), nebo se finanční prostředky alokované 
v rozpočtu na dofinancování dotace použijí jinak. 
 
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. Nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 11/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o přidělených dotacích. 
b) Schvaluje, aby o použití 600 000,- Kč vedených v rozpočtu městyse pod par. 2212, pol. 

5171 ( Oprava MK Protivec a Šipoun) rozhodli zastupitelé na zasedání v září 2016. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Šumava na nohou - žádost o finanční příspěvek 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí Šumava na nohou z.s. ( příloha č. 8) o finanční 
příspěvek a pomoc s propagací koncertu, jehož výtěžek bude věnován na zakoupení 
zdravotních a kompenzačních pomůcek pro těžce postižené děti a mladé lidi ze Šumavy a 
blízkého okolí.   
Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. Nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 12/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 1000,- Kč pro „Šumava na nohou z.s.“ na konání koncertu, jehož výtěžek bude 
věnován na zakoupení zdravotních a kompenzačních pomůcek pro těžce postižené děti a 
mladé lidi ze Šumavy a blízkého okolí. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Vstup a zastřešení KD Svojnice 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem pracovní schůzky, která se uskutečnila ve středu 
13.4.2016 od 17:00 hodin v KD Svojnice ( viz bod 3 dnešního zasedání).  
Návrh usnesení 13/ZM 3/20.4. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o proběhlé pracovní schůzce. 
b) Pověřuje starostu zajištěním dopracování studie a následným zpracováním PD           

ve variantě celkového zastřešení vstupu s plochou střechou.. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 3/20. 4. 2016 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 12 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 4. května a 18. května 2016.  
- Kulturní komise zajistí ve spolupráci se ZŠ a spolky „Den matek“ ( neděle 8. května).   
- Sportovní komise zajistí poháry pro akci Strunkovice versus Strunkovice, která se 

uskuteční v sobotu 21. května ve sportovním areálu ve Strunkovicích nad Blanicí. Dále ve 
spolupráci se spolky připraví sportovní program. 

- V sobotu 18. června se uskuteční v Otaslavicích Hry bez hranic. Na tuto soutěž zajistí 
městys 10 členné družstvo.  

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 20. 4. 2016 ve 20:30 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 20. 4. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing. Václav Kozler ................. Ing. Jiří Petrášek .......................... 


		2016-04-21T15:01:23+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




